formativa sea superior a doce (12) meses. Asimismo, una compensación económica proporcional 
cuando la duración de la modalidad formativa sea menor o igual a doce (12) meses.  

b. Seguro Médico EsSalud.  
c. Certificado al término del periodo de prácticas. 

7 SUBVENCIÓN ECONÓMICA 

S/1,130.00 (Mil ciento treinta y 00/100 soles) mensuales. 

8 DURACIÓN 

Seis (06) meses renovables en función a necesidades institucionales. 

9 LUGAR DE EJECUCIÓN DE PRÁCTICAS 

Jr. Tambogrande Mz. T Lote 31 Urbanización Monterrico - Piura (Ref. A espaldas de la I.E. 
Nuestra Señora de Fátima)